УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

«01» марта 2023 г. № 75/а-осн
р.п. Куйтун

О закреплении общеобразовательных организаций за территориями муниципального
образования Куйтунский район

В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и бесплатного
начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях Куйтунекого района, в соответствии с п. 11 ч. 1 ст. 15
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 9, 67 Федерального закона от 29.12.2012 №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения
Российской Федерации от 02.09.2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приёма на обучение
по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования», руководствуясь Положением об Управлении образования администрации
муниципального образования Куйтунский район, утвержденного постановлением
администрации муниципального образования Куйтунский район от 17.08.2021 № 1140-п

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных общеобразовательных организаций, закрепленных
за территорией р.п. Куйтун (Приложение 1).

2. Утвердить Перечень муниципальных общеобразовательных организаций, закреплённых
за сельскими поселениями на территории муниципального образования Куйтунский район
(Приложение 2).

2. Руководителям общеобразовательных организаций Куйтунского района:
- обеспечить прием граждан в общеобразовательные организации для получения

общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего
образования в соответствии с перечнем муниципальных образовательных учреждений района,
закрепленных за конкретными территориями Куйтунского района, утвержденным п. 1, 2
настоящего приказа;

- обеспечить контроль получения гражданами в возрасте от 6,6 до 18 лет, проживающими
на территориях, закрепленных за муниципальными общеобразовательными организациями
Куйтунского района, в соответствии с перечнем, утвержденным п. 1,2 настоящего приказа.

3. Главному специалисту по соблюдению прав граждан на получение образования МКУ
«Центр ППиФСОУ КР» Бадмажаповой О.Д.. обеспечить контроль за организацией приема в
муниципальные общеобразовательные организации Куйтунского района граждан,
проживающих на территориях, закрепленных в соответствии с перечнем, утвержденным п. 1,2
настоящего приказа.

4. Приказ управления образования администрации муниципального образования
Куйтунский район от 09.03.2022 года № 53-осн «О закреплении образовательных организаций
за территориями муниципального образования Куйтунский район» считать утратившим силу.

5. Инспектору по кадрам МКУ «Центр ППиФСОУ КР» Горбачевой С.Н.:
- внести информационную справку в оригинал приказа управления образования

администрации муниципального образования Куйтунский район от 09.03.2022 года № 53-осн о
внесении изменений.

6. Ведущему инженеру АИС К1КУ «Цент]) ППиФСОУ КР» Кравченко А.С. разместить
настоящий приказ на официальном сайте Управления образования администрации

муниципального образования Куйтунский район в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет», внести информационную справку на сайте о внесении изменений.

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования администрации
муниципального образования Куйтунский район -
заведующий МКУ «Центр ППиФСОУ КР» Е.Н. Подлинова